
 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА  
___________________________________
___________________________________ 
 

На основу члана 38. став 2. Закона 
о уређењу простора и грађењу 
(“Службени гласник Републике Српске”, 
број: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. 
став 2. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16 36/19 и 
61/21) и члана 87. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“ броj 
4/17 и 5/19), Скупштина града Градишка, 
на сједници одржаној дана 24.10.2023. 
године, д о н и ј е л а  ј е   
 

О  Д  Л  У  К  У 

о доношењу измјене дијела 
Регулационог плана „Кеј“ 

 

I 

 

Доноси се измјена дијела Регулационог 
плана „Кеј“ (У даљем тексту: Измјена 
Плана). 

Границе простора који је обухваћен 
Измјеном Плана су детаљно одређене у 
текстуалном и графичком дијелу измјене 
Плана. 

 

 

 

 

 

 

 

 
II 

 

Елаборат Измјене Плана састоји се од 
општег, текстуалног и графичког дијела. 
   

Текстуални дио Плана садржи: 
А. УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ – 
ПОДАЦИ О ПЛАНИРАЊУ 
 
Б. СТАЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, 
УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 
 
В. ПОТРЕБЕ, МОГУЋНОСТИ И 
ЦИЉЕВИ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И  

КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА 
 

Г. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, 
УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА  
 
Д. ЕКОНОМСКА ВАЛОРИЗАЦИЈА 
ПЛАНА 

 

Графички дио Плана садржи: 

01. Геодетска подлога              Р = 1:500 

01.1 Постојећа намјена површина 

                                                        Р = 1:500 

 

Објављује 
СКУПШТИНА ГРАДА 

ГРАДИШКА 
 

www.gradgradiska.com 

Година LIX 
 

Број: 12/23 
 

26.10.2023. године 

Уређује Уређивачки одбор 
Главни и одговорни уредник 

Немања Панић 
Припрема: Стручна служба 
Скупштине града Градишка 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   2 
 

01.2 Постојећа инфраструктура 

                                                        Р = 1:500 

01.3 Карта власничке структуре 

                                                        Р = 1:500 

02 Извод из Регулационог плана(план 
просторне организације)               Р = 1:500 

04.План просторне организације Р = 1:500 

05. План саобраћаја и нивелације 

                                                        Р = 1:500 

06. План инфраструктуре: 
хидротехникa                                 Р = 1:500 

07. План инфраструктуре: 
eлектроенергетика, тт и гасификација 

                                                        Р = 1:500 

08. План инфраструктуре: синтезна 
карта                                                Р = 1:500 

09. План грађевинских и регулационих 
линија                                              Р = 1:500 

10. План парцелације              Р = 1:500 
 

III 
 

Елаборат Измјене Плана, израђен од 
стране „ACS-STUDIO“ д.о.о. Бања Лука у 
октобру 2023. године, налази се у прилогу 
ове одлуке и чини њен саставни дио. 
 

IV 

 

План се излаже на стални јавни увид код 
Одјељења надлежног за послове уређења 
простора и грађења. 
 

V 
 

О провођењу ове Одлуке стараће се орган 
из тачке IV ове одлуке.  

 

VI 
 
Ступањем на снагу ове одлуке престају да 
важе раније донесени просторно-плански 
документи проведбеног карактера, у 
дијелу у којем нису у сагласности са овом 
Измјеном Плана. 
 

VII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по 
објављивању у „Службеном гласнику 
града Градишка”. 
 
Број: 01.01.-022-482/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 

 
На основу члана 40. став 1. и 3. 

Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 40/13,106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. 
став 2. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 
66/21) и члана 87. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града  Градишка“, бр. 
4/17 и 5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 24.10.2023. 
године, д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о приступању измјени дијела 

Регулационог плана „Нова Топола - 
Исток“ 

 
I 
 

 Приступа се измјени дијела 
Регулационог плана „Нова Топола – 
Исток“, Службени гласник града Градишка 
бр. 12/20 (У даљем тексту: План). 
 

II 
 
 Обухват Плана је одређен у 
графичком прилогу који је саставни дио 
ове одлуке и обухвата простор површине 
приближно 0,40 ha.   
 Коначна граница обухвата 
одредиће се у графичком дијелу Плана. 
 

III 
Плански период за који се доноси 

измјена дијела Регулационог плана  „Нова 
Топола-Исток“ је десет година. 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   3 
 

IV 
 

Смјернице за израду Плана: 
 - План израдити у складу са 
одредбама Закона о уређењу простора и 
грађењу, Правилника о начину израде, 
садржају и форми докумената просторног 
уређења, те другим прописима из 
посебних области релевантних за 
планирање и уређење простора. 
 - Приликом израде плана потребно 
је водити рачуна о јавном интересу и 
општим и посебним циљевима просторног 
развоја. 
 -Код израде планских рјешења 
обезбиједити усаглашеност са 
Урбанистичким планом Нове Тополе 
2014-2034. године, 
 -Планом предвидјети другачију 
организацију простора унутар стамбеног 
блока како би се свим власницима 
парцела у обухвату омогућила стамбена 
изградња. 

V 
 

Носилац припреме израде Плана је 
Градоначелник путем Одјељење за 
просторно уређење и грађење. 

Носилац израде Плана ће се 
одредити у складу са Законом о јавним 
набавкама Б и Х. 

VI 
 

 Преднацрт плана припремиће се у 
року од 30 дана од закључења уговора о 
изради плана и испуњења услова који 
уговором буду одређени. 
  Нацрт плана ће утврдити 
Градоначелник, те мјесто, вријеме и начин 
излагања нацрта на јавни увид. 
 

VII 
 

 Нацрт плана ће се ставити на јавни 
увид у трајању од 30 дана и у овом 
периоду ће се прикупљати приједлози, 
примједбе и сугестије заинтересованих 
лица. 

Након јавног увида провешће се 
јавна расправа о нацрту предметног 
плана. 

VIII 
 

 Приједлог плана ће утврдити 
Градоначелник у року од 15 дана од 
завршетка јавног увида и јавне расправе, 
а на основу нацрта који је био на јавном 
увиду и става о примједбама, 
приједлозима и мишљењима на тај нацрт 
и закључцима са јавне расправе. 
 Уз приједлог плана Градоначелник 
ће поднијети Скупштини града приједлог 
одлуке о доношењу плана са потребним 
образложењем. 
 У образложењу одлуке о 
доношењу плана Градоначелник и 
носилац израде плана ће дати податке о 
примједбама и приједлозима који су у току 
јавног увида и јавне расправе поднесени, 
те стручно образложење примједби и 
приједлога који нису могли бити 
прихваћени. 

IX 
 
 Садржај Плана мора бити у складу 
са Законом о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и 
Правилником о начину израде, садржају и 
форми докумената просторног уређења 
(„Службени гласник Републике Српске” 
број: 69/13), а састојаће се од текстуалног 
и графичког дијела. 
 

X 
 

Средства за израду Плана 
обезбиједиће се из Буџета града 
Градишка. 

XI 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-483/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   4 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 
13. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 5. и 29. 
Одлуке о пословним зградама, пословним 
просторијама, друштвеним домовима, 
гаражама и другим непокретностима у 
својини града Градишка(„Службени 
гласник Општине Градишка, бр. 10/17, 
14/18 и 4/19) и („Службени гласник града 
Градишка, број 11/19 и 10/22) и чл. 36. и 87. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17) и 
(„Службени гласник града Градишка“,број 
5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 24.10.2023. 
године доноси: 
 

О Д Л У К У 
 

о давању на коришћење 
непокретности у својини Града 

Градишка Планинарско спортском 
друштву „Патрија“ Градишка 

 

I 
 

Овом Одлуком даје се на коришћење 
Планинарско спортском друштву „Патрија“ 
Градишка непокретност у својини града 
Градишка (објекат школе у Мичијама) у 
Мичијама на к. ч. број 1027 К. О. Мичије 
уписане у п. л. број 217. 
 

II 
 
Непокретности из тачке I дају се на 
коришћење ради обављања планинарско 
спортско - рекреативних активности без 
накнаде. 
 

III 
 
Oвлашћује се Градоначелник да у име 
града Градишка закључи уговор о 
периоду, условима и начину коришћења 
непокретности из тачке I са Планинарско 
спортском друштвом „Патрија“ Градишка. 
 

 
 

IV 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
града Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-487/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 

 
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 348. став 1. Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15 и 107/19), члана 15. став 2. 
Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 20/12) и чл. 36. и 
87. Статута града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17 и 
„Службени гласник града Градишка“, број 
5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној 24.10.2023. године, 
доноси 
 

 
О Д Л У К У  

о продаји непокретности непосредном 
погодбом Стојнић Жељку из Градишке  
 

I 
 
Стојнић Жељку из Градишке продаје се 
непосредном погодбом као једином 
учеснику лицитације неизграђено 
грађевинско земљиштe у власништву 
Града Градишка и то: 
 
- катастарска честица број 307/12 

„Мирковац“, двориште, површине 996 m2, 

уписана у л.н. број 55 к.о. Брестовчина, по 

цијени од  9.960,00 КМ, ради изградње 

објекта индивидуалног становања. 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   5 
 

II 
 

О продаји некретнине из тачке I ове 
одлуке, након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске, 
закључиће се купопродајни уговор између 
Града Градишка и Стојнић Жељка из 
Градишке, којим ће се регулисати сва 
међусобна права и обавезе између 
уговорних страна. 
 

III 
 

Овлашћује се Градоначелник да у име 
Града Градишкa закључи уговор о продаји 
земљишта из тачке I ове одлуке са 
Стојнић Жељком из Градишке. 
 

IV 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-484/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 

 
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), 
члана 348. став 1. Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 
60/15 и 107/19),  члана 15. став 2. 
Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 20/12) и чл. 36. и 
87. Статута града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17 и 
„Службени гласник града Градишка“, број 
5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној 24.10.2023. године, 
доноси 
 

 
О Д Л У К У 

о продаји непокретности непосредном 
погодбом Тошић Нади из Горњих 

Подградаца 
 
I 

 
Тошић Нади из Горњих Подградаца, 

продаје се непосредном погодбом, као 
једином учеснику лицитације, 
непокретност у власништву Града 
Градишка и то: 
 
-катастарска честица број 2114/15 „Код 
Колоне“ ливада 4. класе, површине 368 
m2, уписана у п.л. број 326 к.о. Горњи 
Подградци, по цијени oд 2.208,00 КМ, ради 
привођења земљишта трајној намјени. 

 
II 
 

О продаји непокретности из тачке I 
ове одлуке, након прибављеног 
мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске, закључиће се купопродајни 
уговор између Града Градишка и Тошић 
Наде из Горњих Подградаца, којим ће се 
регулисати сва међусобна права и 
обавезе између уговорних страна. 
 

III 
 

Овлашћује се Градоначелник да у 
име Града Градишкa закључи уговор о 
продаји непокретности из тачке I ове 
одлуке. 
 

IV 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-485/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   6 
 

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 348. став 1. Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15 и 107/19), члана 15. став 2. 
Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 20/12) и чл. 36. и 
87. Статута града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17 и 
„Службени гласник града Градишка“, број 
5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној 24.10.2023. године, 
доноси 

 
О Д Л У К У  

о продаји непокретности непосредном 
погодбом Петковић Анђелку из 

Градишке  
 
I 

 
Петковић Анђелку из Градишке продаје се 
непосредном погодбом као једином 
учеснику лицитације неизграђено 
грађевинско земљиштe у власништву 
Града Градишка и то: 
 
- катастарска честица број 307/11 

„Мирковац“, двориште, површине 986 m2, 

уписана у л.н. број 55 к.о. Брестовчина, по 

цијени од 9.860,00 КМ, ради изградње 

објекта индивидуалног становања. 

II 
 

О продаји некретнине из тачке I ове 
одлуке, након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске, 
закључиће се купопродајни уговор између 
Града Градишка и Петковић Анђелка из 
Градишке, којим ће се регулисати сва 
међусобна права и обавезе између 
уговорних страна. 
 
 
 

III 
 

Овлашћује се Градоначелник да у име 
Града Градишкa закључи уговор о продаји 
земљишта из тачке I ове одлуке са 
Петковић Анђелком из Градишке. 
 

IV 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-486/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 

 
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 348. став (1) Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15 и 107/19), члана 5. 
Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе (''Службени гласник 
Републике Српске“, број 20/12) и чл. 36. и 
87. Статута града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17 и 
„Службени гласник града Градишка'', број 
5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној 24.10.2023. године, 
доноси 
 

О Д Л У К У  
 

о допуни Одлуке о продаји 
грађевинског земљишта у оквиру 

Регулационог плана подручја 
„Агроиндустријска зона-Нова 

Топола“ број 01.01-022-33/23 од 
02.03.2023. године 

 
 
 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   7 
 

I 
У тачки I Одлуке о продаји грађевинског 
земљишта у оквиру Регулационог плана 
подручја ''Агроиндустријска зона-Нова 
Топола'' број 01.01-022-33/23 од 
02.03.2023. године иза подтачке 46. додаје 
се подтачка: 
 
„47. Катастарска парцела број 395/17 
''табла'' градилиште, површине 8284 m2 , 
катастарска парцела број 395/18 ''табла'' 
градилиште, површине 8236 m2, 
катастарска парцела број 395/19 ''табла'' 
градилиште, површине 2582 m2, 
катастарска парцела број 395/20 ''табла'' 
градилиште, површине 2680 m2, 
катастарска парцела број 395/21''табла'' 
градилиште , површине 3793 m2, 
катастарска парцела број 395/22 ''табла'' 
градилиште, површине 3015 m2, 
катастарска парцела број 395/23 ''табла'' 
градилиште, површине 3084 m2, 
катастарска парцела број 395/62 ''табла'' 
градилиште , површине 1839 m2, 
катастарска парцела број 399/12 ''табла'' 
градилиште, површине 284 m2, 
катастарска парцела број 399/13 ''табла'' 
градилиште, површине 42 m2, катастарска 
парцела број 399/14 ''табла'' градилиште, 
површине 30 m2, катастарска парцела број 
405/49 ''табла'' градилиште, површине 
6271 m2 и катастарска парцела број 405/50 
''табла'' градилиште, површине 2658 m2 , 
уписане у л.н. број 776 к.о. Нова Топола са 
1/1 дијела, ради изградње објеката у 
функцији индустријске производње, по 
почетној продајној цијени од 1 КМ/ m2.“ 
 

II 
У преосталом дијелу Одлука остаје 
неизмијењена. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
Број: 01.01-022-486/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 

На основу члана 133. Статута 
града Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Нацрта ребаланса Буџета 
града Градишка за 2023. годину, 
Скупштина града Градишка на 28. 
редовној сједници одржаној 24. октобра 
2023. године донијела је сљедећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Утврђује се Нацрт ребаланса Буџета 
града Градишка за 2023. годину. 
 
2. Нацрт ребаланса Буџета из претходне 
тачке упућује се на јавну расправу у 
трајању од 10 дана. 
 

3. За провођење јавне расправе задужује 
се Градоначелник града Градишка. 
 

Број: 01.01-013-110/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 

На основу члана 133. Статута 
града Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Нацрта Одлуке о измјени 
Програма кориштења средстава 
остварених по основу накнада од 
пољопривредног земљишта у 2023. 
години, Скупштина града Градишка на 28. 
редовној сједници одржаној 24. октобра 
2023. године донијела је сљедећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Утврђује се Нацрт Одлуке о 
измјени Програма кориштења средстава  
остварених по основу накнада од 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   8 
 

пољопривредног земљишта у 2023. 
години. 

 
2. Нацрт Одлуке о измјени Програма 
из претходне тачке упућује се на јавну 
расправу у трајању од 10 дана. 

 
3. За провођење јавне расправе задужује 
се Градоначелник града Градишка. 
 
Број: 01.01-013-108/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 

На основу члана 133. Статута 
града Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Нацрта Одлуке о измјени 
Програма подршке пољопривреди  за 
2023. годину, Скупштина града Градишка 
на 28. редовној сједници одржаној 24. 
октобра 2023. године донијела је сљедећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Утврђује се Нацрт Одлуке о измјени 
Програма подршке пољопривреди за 
2023. годину. 
 
2.Нацрт Одлуке о измјени Програма из 
претходне тачке упућује се на јавну 
расправу у трајању од 10 дана. 
 
3. За провођење јавне расправе задужује 
се Градоначелник града Градишка. 
 
Број: 01.01-013-109/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 
 

На основу члана 133. Статута 
града Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Нацрта Одлуке о измјени 
Програма подршке руралном развоју за 
2023. годину, Скупштина града Градишка 
на 28. редовној сједници одржаној 24. 
октобра 2023. године донијела је сљедећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Утврђује се Нацрт Одлуке о измјени 
Програма подршке руралном развоју за 
2023. годину. 

 
2. Нацрт Одлуке о измјени Програма 
из претходне тачке упућује се на јавну 
расправу у трајању од 10 дана. 

 
3. За провођење јавне расправе задужује 
се Градоначелник града Градишка. 
 
Број: 01.01-013-111/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 

На основу члана 133. Статута 
града Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Нацрта Одлуке о измјени 
Програма заједничке комуналне 
потрошње за 2023. годину, Скупштина 
града Градишка на 28. редовној сједници 
одржаној 24. октобра 2023. године 
донијела је сљедећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Утврђује се Нацрт Одлуке о 
измјени Програма заједничке комуналне 
потрошње за 2023. годину. 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   9 
 

2. Нацрт Одлуке о измјени Програма 
из претходне тачке упућује се на јавну 
расправу у трајању од 10 дана. 

 
3. За провођење јавне расправе задужује 
се Градоначелник града Градишка. 

 
Број: 01.01-013-104/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 
 На основу члана 133. Статута 
града Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Нацрта Одлуке о измјени 
Програма уређења грађевинског 
земљишта за 2023. годину, Скупштина 
града Градишка на 28. редовној сједници 
одржаној 24. октобра 2023. године 
донијела је сљедећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Утврђује се Нацрт Одлуке о 
измјени Програма уређења грађевинског 
земљишта за 2023. годину. 

 
2. Нацрт Одлуке о измјени Програма 
из претходне тачке упућује се на јавну 
расправу у трајању од 10 дана. 

 
3. За провођење јавне расправе задужује 
се Градоначелник града Градишка. 
 
Број: 01.01-013-105/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 
 
 
 

На основу члана 133. Статута 
града Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Нацрта Одлуке о измјени 
Програма текућег одржавања и 
реконструкције локалних и 
некатегорисаних путева за 2023. 
годину, Скупштина града Градишка на 28. 
редовној сједници одржаној 24. октобра 
2023. године донијела је сљедећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Утврђује се Нацрт Одлуке о 
измјени Програма текућег одржавања и 
реконструкције локалних и 
некатегорисаних путева за 2023. годину. 
 
2. Нацрт Одлуке о измјени Програма 
из претходне тачке упућује се на јавну 
расправу у трајању од 10 дана. 
 

3. За провођење јавне расправе 
задужује се Градоначелник града 
Градишка. 
 
Број: 01.01-013-103/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 

На основу члана 133. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл.133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Нацрта Одлуке о измјенама 
и допунама Програма социјалне 
заштите за 2023. годину, Скупштина 
града Градишка на 28. редовној сједници 
одржаној 24. октобра 2023. године 
донијела је сљедећи 
 
 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   10 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Утврђује се Нацрт Одлуке о измјенама 
и допунама Програма социјалне заштите 
за 2023. годину. 
 
2. Нацрт Одлуке о измјенама и 
допунама Програма из претходне тачке 
упућује се на јавну расправу у трајању од 
10 дана. 
 
3. За провођење јавне расправе задужује 
се Градоначелник града Градишка. 
 
Број: 01.01-013-107/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 

На основу члана 133. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, бр. 6/17 
и 5/19), а након разматрања Нацрт Одлуке о 
измјени Програма борачко - инвалидске 
заштите и заштите цивилних жртава рата за 
2023. годину, Скупштина града Градишка на 
28. редовној сједници одржаној 24. октобра 
2023. године донијела је сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Утврђује се Нацрт Одлуке о измјени 
Програма борачко - инвалидске заштите и 
заштите цивилних жртава рата за 2023. годину. 
 
2. Нацрт Одлуке о измјениПрограма из 
претходне тачке упућује се на јавну расправу у 
трајању од 10 дана. 
 
3. За провођење јавне расправе задужује се 
Градоначелник града Градишка. 

 
Број: 01.01-013-106/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 

 

На основу члана 133. Статута 
града Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и 153. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 6/17 и 5/19), а након 
разматрања Нацрта Одлуке о измјени 
Програма финансирања спорта на 
подручју града Градишка за 2023. 
годину, Скупштина града Градишка на 28. 
редовној сједници одржаној 24. октобра 
2023. године донијела је сљедећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Утврђује се Нацрт Одлуке о 
измјени Програма финансирања спорта 
на подручју града Градишка за 2023. 
годину. 
 
2. Нацрт Одлуке о измјени Програма 
из претходне тачке упућује се на јавну 
расправу у трајању од 10 дана. 
 
3. За провођење јавне расправе задужује 
се Градоначелник града Градишка. 
 
Број: 01.01-013-112/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 

На основу члана 36. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, број 4/17 и 5/19) и  140. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник град 
Градишка“ број 6/17 и 5/19) а након 
разматрања Извјештаја о раду Одбора 
за жалбе града Градишка за 2023. 
годину, Скупштина града Градишка на 28. 
редовној сједници одржаној 24.10.2023. 
године донијела је сљедећи 
 
 

З А К Љ У Ч  А К 
 
1. Усваја се Извјештај о раду Одбора 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   11 
 

за жалбе града Градишка за 2023. годину. 
 

2. Закључак ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-013-113/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 
11. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 20. став 3. 
Закона о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 124/11 и 100/17), чл. 36. и 87. Статута 
општине Градишка („Службени гласник 
општине Градишка“ број: 4/19) и 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број: 5/19) Скупштина града Градишка на 
сједници одржаној дана 24.10.2023. 
године доноси: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
о давању сагласности на цијене јавног 

превоза 
 

I 
Даје се сагласност превознику „ШТРБАЦ 
ТУРС“ д.о.о. Градишка на цјеновник са 
цијенама услуга јавног превоза лица на 
аутобускoj линији број 7 релација: 
- Градишка (аутобуска станица - перони 
приградског превоза) - Средња Јурковица 
- Горња Јурковица: од 12.09.2023. год.   
 

II 
Саставни дио овог закључка je цјеновник 
са цијенама услуга превоза за 
регистрациони период достављени од 
стране превозника „ШТРБАЦ ТУРС“ д.о.о. 
Градишка.  

 
 
 

III 
Овај закључак ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-013-117/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 

На основу члана 36. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) и чл. 133. и  140. 
Пословника о раду Скупштине града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ бр. 6/17 и 5/19) а након 
разматрања Споразума о сарадњи између 
Скупштине града Градишка и Факултета 
политичких наука Универзитета у Бањој 
Луци, Скупштина града Градишка на 28. 
редовној сједници одржаној 24.10.2023. 
године донијела је сљедећи 
 

З А К Љ У Ч  А К 
 
1. Прихвата се Споразум о сарадњи 
између Скупштине града Градишка и 
Факултета политичких наука 
Универзитета у Бањој Луци. 

 
2. Овлашћује се предсједник 
Скупштине града да потпише Споразум. 
 
Број: 01.01-013-118/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
___________________________________ 
 

На основу члана 43. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 
106/15, 3/16 и 84/19) и члана 87. Статута 
града Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, број 4/17 и 5/19) Скупштина 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   12 
 

града Градишка на сједници одржаној 
24.10.2023. године, д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Савјета за праћење 

израде Измјене дијела Регулационог 
плана „Нова Топола-Исток“  

 
1. Именује се Савјет за праћењ израде 
Измјене Регулационог плана „Нова 
Топола - Исток“ ( у даљем тексту: Савјет ) 
у саставу: 
 

1. Данка Латинчић, предсједник 
 

2. Вања Мартић, члан 
 

3. Жељко Билбија, члан 
 
2. Задатак Савјета из претходне тачке је 
да прати израду измјене дијела 
Регулационог плана „Нова Топола - Исток” 
и заузима стручне ставове према 
питањима општег, привредног и 
просторног развоја града Градишка и 
подручја обухвата планског акта, као и 
стручне ставове у погледу рационалности 
и квалитета предложених планских 
рјешења, усклађености са просторно-
планском документацијом вишег реда, те 
усклађености са Законом о уређењу 
простора и грађењу и подзаконским 
актима.  
 
3. Мандат Савјетa траје до окончања 
поступка доношења предметног планског 
акта. 
 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 01.01-111-219/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Миленко Павловић с.р. 
 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
___________________________________
___________________________________ 
 

На основу члана 59. став (1) тачка 
8) и члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 95. тачка 2) Закона о 
заштити од пожара („Службени гласник 
Републике Српске“, брoj 94/19), тачке IX 
Одлуке о оснивању Професионалне 
ватрогасно-спасилачке јединице 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 13/20 и 15/20)   и 
претходног мишљења Министарства 
унутрашњих послова број: 06/1-1-215-
1293/23 од 11.10.2023. године 
градоначелник доноси:  
 

 

П Р А В И Л Н И К 
 

О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ  РАДНИХ МЈЕСТА 
У ПРОФЕСИОНАЛНОЈ ВАТРОГАСНО 
СПАСИЛАЧКОЈ ЈЕДНИЦИ ГРАДИШКА 

 
Члан 1. 

 
(1) У Правилнику о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних 
мјеста у професионалној ватрогасно-
спасилачко јединици Градишка 
("Службени гласник града Градишка, број 
17/20) у члану 10. код радног мјеста под 
шифром 02 "Замјеник старјешине" у 
условима за обављање послова радног 
мјеста у алинеји 4 ријечи: "три (3) године", 
замјењују се ријечима: "једна (1) година" 
 
(2) Код радног мјеста под шифром 03 
"Командир вода" у условима за обављање 
послова радног мјеста у алинеји 4 ријечи: 
"три (3) године", замјењују се ријечима: 
"једна (1) година". 
 
 
 
 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   13 
 

Члан 2. 
 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.03-022-480/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

___________________________________ 
 

На основу члана 82. став (3) Закона 
о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'', број 97/16, 
36/19 и 61/21), чл. 58. став о) и 88. Статута 
града Градишка (''Службени гласник града 
Градишка'', број 4/17 и 5/19), тачке II 
Одлуке о висини мјесечног износа поклон 
честитке за новорођенче у 2023. години 
(„Службени гласник града Градишка“, број 
16/22), градоначелник града Градишка, 
доноси 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 

 
о додјели гранта-подршка наталитету 

(поклон честитка за новорођено 
дијете) 

 
 

I 
 

Овом одлуком се утврђује расподјела 
новчаних средстава са буџетске позиције 
416100 - дознаке грађанима које се 
исплаћују из буџета града-подршка 
наталитету (поклон че-ститка за 
новорођено дијете, у укупном износу од 
12.900,00 КМ  (словима: 
дванаестхиљададеветсто и 00/100КМ). 
 

II  
 

Уплату средстава из тачке I ове одлуке, за 
свако новорођено дијете у СЕПТЕМБРУ 
2023. године у износу од 300,00 КМ 
(словима:тристотинеконвертибилнихмара

ка и 00/100), вршиће се на текући рачун 
родитеља дјетета. 
  

III 
 

Саставни дио ове одлуке је списак 
новорођене дјеце у СЕПТЕМБРУ  2023. 
године и изводи из МК за свако 
новорођенче. 
 

IV 
 

О извршењу ове одлуке стараће се 
Одјељење за финансије. 
 

V 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.02-022-476/23 
Датум: 9.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

___________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 68. и 88. Статута града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка“, број 4/17 и „Службени гласник 
града Градишка“, број 5/19), 
Градоначелник  д о н о с и 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за процјену 
грађевинских објеката у власништву 

Града Градишке 
 
I 

Именује се Комисија за процјену 
грађевинских објеката у власништву Града 
Градишке  на подручју града Градишке (у 
даљем тексту: Комисија) у саставу: 
 
1. Вања Сладојевић, дипломирани 
правник- предсједник 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   14 
 

2. Бранислав Савић , дипломирани  инж. 
грађевине- члан, 
3. Бојана Кресојевић, дипломирани 
економиста-члан. 
 
За секретара Комисије именује се 
Маринко Тешић. 

 
II 

 
Задатак Комисије из претходне тачке је да 
по захтјеву Одјељења за финансије 
Градске управе Града Градишка изврши 
процјену вриједности грађевинских 
објеката (пословних простора, кућа, 
станова, гаража и др.) у власништву Града 
Градишке за потребе овог Одјељења и да 
утврди тржишну цијену истих, водећи 
нарочито рачуна о кретању цијена 
грађевинских објеката, њиховој старости и 
конструкцији, намјени, положају, односно 
зони у којој се налазе и сл. 

 
III 

 
Мандат Комисије траје једну годину. 

 
IV 

 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишке“. 
 
Број: 02-111-204/23 
Датум: 6.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

___________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“,број 
4/17 и 5/19), Градоначелник града 
Градишка доноси: 
 
 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
 

о именовању чланова Градског тима 
за провођење процеса 

ресертификације општина и градова 
са повољним пословним окружењем – 

BFC SEE 
 
1. Именује се Градски тим (у даљем 

тексту:Тим) за провођење процеса 
ресертификације општина и градова са 
повољним пословним окружењем (BFC 
SEE) у Граду Градишка у сљедећем 
саставу: 

 
1. Дарко Врховац, Одјељење за 

развој и међународне пројекте, 
координатор 

2. Биљана Бакић, Одјељење за 
развој и међународне пројекте, 
члан 

3. Божана Глувић, Одјељење за 
општу управу, члан 

4. Зорица Марковић, Служба 
градоначелника, члан 

5. Биљана Радичић, Одјељење за 
просторно уређење и грађење, 
члан 

6. Јасминка Калајџија, Одјељење за 
привреду и друштвене 
дјелатности, члан 

7. Драгана Сукара, Служба 
градоначелника, члан 

8. Тања Каталина, Одјељење за 
комуналне и стамбене послове, 
члан 

9. Вања Сладојевић, Служба 
градоначелника, члан 
 

2. Обавезе члановаTима су континуирано 
приклупљање документованих 
информација за потребе BFC SEE 
стандарда и достављање истих једном 
мјесечно координатору у физичком или 
електронском облику, подршка 
координатору тима и припрема за 
процес прегледа и сертификације. 
 

3. Обавезе координатора Tима: 

 развија и води пројекат, 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   15 
 

 организује, планира и координира 
рад тима, 

 управља прикупљањем и 
архивирањем документације, 

 комуницира са представницима 
евалуационе комисије, 

 припрема запослене за 
евалуациону посјету и 

 информише запослене о процесу 
прегледа и сертификације. 

 
4. Задатак Tима је да додјељене послове 

обавља стручно, савјесно и одговорно, 
у интересу Града Градишка, те да о 
истим извјештава Градоначелника. 

 
5. Ступањем на снагу овог рјешења 

престаје да важи Рјешење број: 02-111-
82/19 од 17.04.2019. године. 

 
6. Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у 
„Службеном гласнику града Градишка“. 

 
 

Број: 02.11-111-210/23 
Датум: 12.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

___________________________________ 
 

На основу члана 15. Правилника о 
поступку давања у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
бр: 47/12, 65/15,45/16 и 115/18) и члана 88. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“ број: 4/17 и 5/19) 
градоначелник  д о н о с и 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 
о измјени рјешења о именовању 

Комисије за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у својини 
Републике Српске на подручју града 

Градишка, путем прибављања писаних 
понуда 

 
 

Члан 1. 
У рјешењу о именовању Комисије за 
давање у закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске на 
подручју града Градишка број: 02-111-
244/22 од 24.10.2022. године  
(„Службени гласник града Градишка“ број 
14/22), члан 1. мијења се и гласи: 
 
„Именује се Комисија за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у својини 
Републике Српске на подручју града 
Градишка, путем прибављања писаних 
понуда (у даљем тексту: Комисија) у 
саставу: 
 
1. Стојнић Бранко, дипл.инж.пољ., члан 

2. Тубин Зоран,  дипл.инж.пољ., члан 

3. Марковић Зорица, дилп.правник, члан 

4. Кресојевић Бранка, 
мастер.инж.геодезије, члан 

5. Кесић Александар, дипл.инж.пољ., 
члан 

6. Мирјанић Милутин, дипл.инж.пољ., 
члан и 

7. Митраковић Бранко, 
дипл.инж.геодезије, члан 

8. Грујичић Недељко геометар, замјеник 
члана и           
9. Мисимовић Милутин, дипл.инж.пољ., 
замјеник члана“ 

Члан 2. 
 
У осталом дијелу текста, рјешење остаје 
непромијењено.     

Члан 3. 
 
О извршењу  овог рјешења стараће се 
Одјељење за пољопривреду и рурални 
развој. 

Члан 4. 
 
Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка. 
 
Број: 02.02–111–209/23 
Датум: 12.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   16 
 

На основу члана 88. Статута Града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка“, број 4/17) и („Службени 
гласник града Градишка“, број 5/19), 
Градоначелник  д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању Комисије за разматрање 
понуда за извођење радова изградње 

дјечијег игралишта у МЗ Жеравица 
 
1. Именује се Комисија за разматрање 
понуда за извођење радова изградње 
дјечијег игралишта у МЗ Жеравица  у 
саставу: 
 
1) Јелена Цумбо, предсједник, 
2) Жељко Билбија, члан, 
3) Радислав Мартић, члан. 

 
2. Задатак Комисије је да прегледа и 
анализира понуде и цијене из понуда за 
извођење радова изградње дјечијег 
игралишта у МЗ Жеравица, те о томе 
сачини Записник. 
 
3. Комисија је дужна да након прегледа и 
анализе понуда и цијена из понуда, те 
испуњености услова Градоначелнику 
достави приједлог за закључивање 
Уговора за извођење радова изградње 
дјечијег игралишта у МЗ Жеравица. 

 
4. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

Број: 02.06-111-211/23 
Датум: 12.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________________ 

 

На основу члана 88. Статута Града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка“, број 4/17) и („Службени 
гласник града Градишка“, број 5/19), 
Градоначелник  д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању Комисије за разматрање 
понуда за пружање услуге чишћења 

канала, замјене оштећених пропуста на 
каналској мрежи, измуљивање 

критичних дионица канала на подручју 
насеља Жеравица и израду упојног 

бунара у Дубравама 
 
1. Именује се Комисија за разматрање 
понуда за пружање услуге чишћења 
канала, замјене оштећених пропуста на 
каналској мрежи, измуљивање критичних 
дионица канала на подручју насеља 
Жеравица и израду упојног бунара у 
Дубравама у саставу: 
 
1) Јелена Цумбо, предсједник, 
2) Жељко Билбија, члан, 
3) Радислав Мартић, члан. 
 
2. Задатак Комисије је да прегледа и 
анализира понуде и цијене из понуда за 
услугу чишћења канала, замјену 
оштећених пропуста на каналској мрежи, 
измуљивање критичних дионица канала 
на подручју насеља Жеравица и израду 
упојног бунара у Дубравама,  те о томе 
сачини Записник. 
 
3. Комисија је дужна да након прегледа и 
анализе понуда и цијена из понуда, те 
испуњености услова Градоначелнику 
достави приједлог за закључивање 
Уговора за пружање услуге чишћења 
канала, замјену оштећених пропуста на 
каналској мрежи, измуљивање критичних 
дионица канала на подручју насеља 
Жеравица и израду упојног бунара у 
Дубравама. 

 
4. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

Број: 02.06-111-212/23 
Датум: 12.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   17 
 

На основу члана 118. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 
106/15, 3/16 и 84/19), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 6. уговора о извођењу 
радова број 02.02/2-404-228/23 од 
02.10.2023. године између Града 
Градишка и „Хидро-коп“ д.о.о. Бањалука и 
члана 88. Статута Града Градишка 
(„Службени гласник општине Градишка“, 
број 4/17) и („Службени гласник града 
Градишка“, број 5/19) градоначелник 
доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању надзорног органа 
 

I 
 
За надзорни орган на пословима 
извођења радова електро фазе на 
изградњи бунара Б6 на водоизворишту 
Жеравица, по уговору о јавној набавци 
број: 02.02/2-404-228/23 од 02.10.2023. 
године именује се Мишо Чагљевић, дипл. 
инж. електротехнике. 
 

II 
 
Задатак надзорног органа је вршење 
стручног надзора над извођењем радова 
из тачке I у смислу члана 119. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске“, број 40/13, 
106/15,  3/16 и 84/19). 
 

III 
 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

Број: 02.05-111-203/23 
Датум: 2.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

 

На основу члана 118. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 
106/15, 3/16 и 84/19), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 6. уговора о извођењу 
радова број 02.02/2-404-228/23 од 
02.10.2023. године између Града 
Градишка  и  „Хидро-коп“ д.о.о. Бањалука, 
и члана 88. Статута Града Градишка 
(„Службени гласник општине Градишка“, 
број 4/17) и („Службени гласник града 
Градишка“, број 5/19) градоначелник 
доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању надзорног органа 
 

I 
 
За надзорни орган на пословима 
извођења грађевинских и 
хидромонтажних радова на изградњи 
бунара Б6 на водоизворишту Жеравица, 
по уговору о јавној набавци број: 02.02/2-
404-228/23 од 02.10.2023. године именује 
се Бранислав Савић, дипл. инж. грађ. 
 

II 
 
Задатак надзорног органа је вршење 
стручног надзора над извођењем радова 
из тачке I у смислу члана 119. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске“, број 40/13, 
106/15,  3/16 и 84/19). 

 
III 

 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

Број: 02.05-111-202/23 
Датум: 2.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   18 
 

Ha основу члана 161. Закона о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске", 
број 97/16), члана 44. Правилника о 
јединственим процедурама за 
попуњавање упражњених радних мјеста у 
градској, односно општинској управи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 42/17) и члана 88. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) Градоначелник 
града Градишка д о н о с и: 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за спровођење 
јавног конкурса за избор намјештеника 

у Градској управи Градишка 
 

1. Именује се Комисија за спровођење 
јавног конкурса за избор намјештеника у 
Градској управи града Градишка и то: за 
радно мјесто Ватрогасац спасилац у 
Професионалној ватрогасно спасилачкој 
јединици Градишка објављеног у Дневном 
листу „Глас Српске" Бања Лука дана 05. 
10. 2023. године (у даљем тексту: 
Комисија) у саставу: 
 
1) Горан Стојаковић, старјешина ПВСЈ 
Градишка - предсједник, 
2) Тихомир Манојловић, службеник - члан 
и 
3) Немања Вукелић, службеник за 
људске ресурсе-члан. 
 
2. Задатак Комисије je да размотри 
приспјеле пријаве на јавни конкурс, 
закључком одбаци неблаговремене, 
недопуштене, неразумљиве и непотпуне 
пријаве, као и пријаве кандидата који не 
испуњавају опште и посебне услове јавног 
конкурса, сачини списак кандидата који 
испуњавају услове за пријем на 
упражњено радно мјесто и спроведе 
изборни поступак у складу са 
Правилником о јединственим 
процедурама за попуњавање упражњених 
радних мјеста у градској, односно 
општинској управи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 42/17). 

3. Комисија доноси Пословник о раду 
већином гласова чланова Комисије и о 
свом раду води записник. 
 
4. Састав Комисије ће се објавити на 
интернет страници града Градишка. 
 
5. Чланови комисије су обавезни 
потписати изјаву о непостојању сукоба 
интереса. 
 
6. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, a објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка". 
 

Број: 02.03-111-205/23 
Датум: 5.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________________ 

 

На основу члана 118. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 
106/15, 3/16 и 84/19), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 88. Статута Града Градишка 
(„Службени гласник општине Градишка“, 
број 4/17) и („Службени гласник града 
Градишка“, број 5/19) и чл. 8. и 9. уговора 
о извођењу радова број 02.02/2-404-
226/23 од 04.10.2023. године закљученог 
између Града Градишка и „ММ 
Конструктор“ д.о.о. Градишка, 
Градоначелник доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању надзорног органа 
 
1. За надзорни орган и надзор над 

извршењем уговорних обавеза на 
пословима извођења додатних радова 
инвестиционог одржавања зграда и 
набавку опреме у МЗ Романовци, по 
уговору о јавној набавци број: 02.02/2-
404-226/23 од 04.10.2023. године 
именује се Радислав Мартић, дипл. 
инж. грађевинарства. 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   19 
 

 
2. Задатак надзорног органа је вршење 

стручног надзора над извођењем 
радова из тачке 1. у смислу члана 119. 
Закона о уређењу простора и грађењу. 

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 

Број: 02.03-111-215/23 
Датум: 19.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________________ 

 

На основу члана 118. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 40/13, 
106/15, 3/16 и 84/19), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 88. Статута Града Градишка 
(„Службени гласник општине Градишка“, 
број 4/17) и („Службени гласник града 
Градишка“, број 5/19) и чл. 9. и 10. уговора 
о извођењу радова број 02.02/2-404-
227/23 од 04.10.2023. године закљученог 
између Града Градишка и „ММ 
Конструктор“ д.о.о. Градишка, 
Градоначелник доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању надзорног органа 
 
 
1. За надзорни орган и надзор над 

извршењем уговорних обавеза на 
пословима извођења нових радова 
инвестиционог одржавања зграда и 
набавку опреме у МЗ Романовци, по 
уговору о јавној набавци број: 02.02/2-
404-227/23 од 04.10.2023. године 
именује се Радислав Мартић, дипл. 
инж. грађевинарства. 

 
2. Задатак надзорног органа је вршење 

стручног надзора над извођењем 

радова из тачке 1. у смислу члана 119. 
Закона о уређењу простора и грађењу. 

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 02.03-111-214/23 
Датум: 19.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________________ 

 

О Г Л А С 
 
 
Одјељење за комуналне и стамбене 
послове, Града Градишка, на основу 
рјешења број 02.05-372-164/23 од 
04.10.2023. године, извршило је у 
регистарском листу број 142/23 упис 
додатног лица овлаштеног за заступање 
Заједнице етажних власника стамбене 
зграде „Мост“ стамбени дио из улице 
Видовданска 36, са сљедећим подацима:  

 додатно лице за заступање и 
представљање заједнице је:  
Душко Микић 

 

 тако да су лица овлаштена за 
заступање и представљање 
заједнице етажних  власника: 

              Шевић Јован и Вајукић Љубомир 
 

Број: 02.05-372-164/23 
Датум: 4.10.2023. године 
Градишка 
 

ПО ОВЛАШТЕЊУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Ведран Кнежевић с.р. 
_______________________________________ 

 
О Г Л А С 

 
Одјељење за комуналне и стамбене 
послове, града Градишка на основу 
рјешења број 02.05-372-181/23 од 
16.10.2023. године, извршило је у 
Регистру заједница етажних власника 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   20 
 

стамбених зграда, у регистарском листу 
број 144/23 упис оснивања ЗЕВ стамбене 
зграде „Афродита“ у Градишци, улица 
Петра Пеције 2, са сљедећим подацима: 

У Регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда под редним бројем 
144/23 уписана је Заједница етажних 
власника стамбене зграде „Афродита“ у 
улици Петра Пеције 2. Оснивачки акт 
Заједнице је Уговор о оснивању број: 01-
1/23 од 01.08.2023. године. Основна 
дјелатност ЗЕВ је управљање зградом 
за рачун етажних власника, прикупљање 
средстава за одржавање заједничких 
дијелова зграде и других трошкова 
управљања зградом, одржавање 
заједничких дијелова зграде, извођење 
радова хитних интервенција, 
коришћење заједничких просторија и 
дијелова зграде и земљишта које служи 
за редовну употребу зграде, као и други 
послови управљања зградом. 
У правном промету са трећим лицима 
заједница закључује уговоре и обавља 
друге послове промета у оквиру своје 
дјелатности, самостално и без 
ограничења. Заједница у правном 
промету одговара цјелокупном својом 
имовином, новчаним средствима и 
имовинским правима којим заједница 
располаже. 
Оснивачи и чланови за обавезе 
заједнице, које се односе на послове 
одржавања заједничких дијелова 
зграде, одговарају супсидијарно до 
висине свог удјела у плаћању трошкова 
инвестиционог и текућег одржавања и 
хитних интервенција на заједничким 
дијеловима зграде. 

 

Број: 02.05-372-181/23 
Датум: 16.10.2023. године 
Градишка 
 

ПО ОВЛАШТЕЊУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Ведран Кнежевић с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   21 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА 
___________________________________
_________________________________ 
 
1. Одлука о доношењу измјене дијела 

Регулационог плана „Кеј“.....................1 
 

2. Одлука о приступању изради измјене 
Регулационог плана „Нова Топола - 
исток“....................................................2 

 

3. Одлука о давању на коришћење 
непокретности у својини Града 
Градишка Планинарско - спортском 
друштву „Патрија“ Градишка...............4 
 

4. Одлука о продаји непокретности 
непосредном погодбом Стојнић 
Жељку из Градишке.............................4 

 
5. Одлука о продаји непокретности 

непосредном погодбом Тошић Нади из 
Горњих Подградаца.............................5 

 
6. Одлука о продаји непокретности 

непосредном погодбом Петковић 
Анђелку из Градишке...........................6 

 
7. Одлука о  допуни Одлуке о продаји 

грађевинског земљишта  у оквиру 
Регулационог плана подручја 
„Агроиндустријска зона - Нова 
Топола“ број 01.01-022-33/23 од 
02.03.2023. године................................6 

 
8. Закључак о усвајању Нацрта 

Ребаланса Буџета града Градишка за 
2023. годину..........................................7 

 
9. Закључак о усвајању Нацрта Одлуке о 

измјени Програма кориштења 
средстава остварених по основу 
накнада од пољопривредног 
земљишта у 2023. години....................7 

 
10. Закључак о усвајању Нацрта Одлуке о 

измјени Програма подршке 
пољопривреди за 2023. годину...........8 

 

 
 
 
 

 

11. Заључак о усвајању Нацрта Одлуке о 
измјени Програма подршке руралном 
развоју за 2023. годину........................8 
 

12. Закључак о усвајању Нацрта Одлуке о 
измјени Програма заједничке 
комуналне потрошње за 2023. 
годину...................................................8 

 
13. Закључак о усвајању Нацрта Одлуке о 

измјени Програма уређења 
грађевинског земљишта за 2023. 
годину...................................................9 

 
14. Закључак о усвајању Нацрта Одлуке о 

измјени Програма текућег одржавања 
и реконструкције локалних и 
некатегорисаних путева за 2023. 
годину...................................................9  

 
15. Закључак о усвајању Нацрта Одлуке о 

измјенaма и допунама Програма 
социјалне заштите за 2023. годину.....9 

 
16. Закључак о усвајању Нацрта Одлуке о 

измјени Програма борачко-инвалидске 
заштите и заштите цивилних жртава 
рата за 2023. годину...........................10 

 
17. Закључак о усвајању Нацрта Одлуке о 

измјени Програма финансирања 
спорта на подручју града Градишка за 
2023. годину........................................10 

 
18. Закључак о усвајању Извјештаја о 

раду Одбора за жалбе.......................10 
 

19. Закључак о давању сагласности на 
цијене јавног превоза („Штрбац 
турс“ д.о.о.).........................................11 

 
20. Закључак о прихватању Споразума о 

сарадњи између Скупштине града 



26.10.2023. године                „Службени гласник града Градишка“ – број 12/23                    страна   22 
 

Градишка и Факултета политичких 
наука Универзитета у Бањој Луци.....11 

 
21. Рјешење о именовању Савјета за 

праћење израде Измјене дијела 
Регулационог плана „Нова Топола – 
Исток“..................................................11 

 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
___________________________________
_________________________________ 
 
1. Правилник о измјенама Правилника о 

унутрашњој организацији и 
систематизацији  радних мјеста у 
Професионалној ватрогасно 
спасилачкој једници Градишка..........12 
 

2. Одлука о додјели гранта-подршка 
наталитету (поклон честитка за 
новорођено дијете) за мјесец 
СЕПТЕМБАР 2023. године................13 

 

3. Рјешење о именовању Комисије за 
процјену грађевинских објеката у 
власништву Града Градишке.............13 
 

4. Рјешење о именовању чланова 
Градског тима за провођење процеса 
ресертификације општина и градова 
са повољним пословним окружењем – 
BFC SEE..............................................14 

 
5. Рјешење о измјени Рјешења о 

именовању Комисије за давање з 
закуп пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске на подручју 
града Градишка, путем прибављања 
писаних понуда...................................15 

 
6. Рјешење о именовању Комисије за 

разматрање понуда за извођење 
радова изградње дјечијег игралишта у 
МЗ Жеравица.....................................16 

 
 

7. Рјешење о именовању Комисије за 
разматрање понуда за пружање услуге 
чишћења канала, замјене оштећених 
пропуста на каналској мрежи, 
измуљивање критичних дионица 
канала на подручју насеља Жеравица 
и израду упојног бунара у 
Дубравама..........................................16 

 
8. Рјешење о именовању надзорног 

органа (Мишо Чагљевић - извођење 
радова електро фазе на изградњи 
бунара Б6 на водоизворишту 
Жеравица)..........................................17 

 
9. Рјешење о именовању надзорног 

органа (Бранислав Савић - извођење 
грађевинских и хидромоинтажних 
радова на изградњи бунара Б6 на 
водоизворишту Жеравица)................17 

 
10. Рјешење о именовању Комисије за 

спровођење јавног конкурса за избор 
намјештеника у Градској управи 
Градишка............................................18 

 
11. Рјешење о именовању надзорног 

органа (Раде Мартић - додатни радови 
инвестиционог одржавања зграда и 
набавку опреме у МЗ Романовци......18 

 
12. Рјешење о именовању надзорног 

органа (Раде Мартић - нови радови 
инвестиционог одржавања зграда и 
набавку опреме у МЗ Романовци......19 

 
13. Оглас о упису додатног лица 

овлаштеног за заступање Заједнице 
етажних власника стамбене зграде 
„Мост“ стамбени дио из улице 
Видовданска 36..................................19 

 
14. Оглас о регистрацији ЗЕВ стамбене 

зграде „Афродита“ у Градишци, улица 
Петра Пеције 2....................................19 

 


